证券公司参与全国中小企业股份转让系统业务
协议书
甲方: 全国中小企业股份转让系统有限责任公司
乙方：

根据《中华人民共和国合同法》以及《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》（以下简称《业务规则》）、《全国中小企业股份转让系统主办券商管理细则（试行）》等相关规定，甲、乙双方达成如下协议：
第1条 经甲方同意，乙方在全国中小企业股份转让系统（以下简称“全国股份转让系统”）可从事以下业务：
（注：根据申请从事的业务种类如推荐业务、经纪业务等进行填写）
第2条 乙方充分理解并同意遵守全国股份转让系统业务规则、细则、指引通知等相关规定（以下统称为“全国股份转让系统业务规定”），勤勉尽责、诚实守信、规范运作，接受甲方的自律管理。
第3条 甲方的权利:

（一）对乙方在全国股份转让系统开展本协议第一条中的业务进行自律管理。
（二）对乙方违反全国股份转让系统业务规定的行为，依据《业务规则》及相关细则的规定，采取相应监管措施或者纪律处分。
（三）按规定收取乙方相关费用。乙方欠缴相关费用的，甲方可视情况限制、暂停直至终止乙方在全国股份转让系统从事相关业务。乙方主动申请终止并经甲方同意或者因违规等原因被甲方终止从事全国股份转让系统相关业务的，乙方已缴纳的费用不予返还。
第4条 甲方的义务：
（1） 为乙方提供股份转让平台及相关设施。
（2） 为乙方在全国股份转让系统开展本协议第一条中的业务提供指导和培训。
第5条 乙方的权利：
（1） 可在全国股份转让系统开展本协议第一条中的业务并使用甲方提供的服务和设施。
（2） 在全国股份转让系统开展本协议第一条中的业务时，获得甲方指导和培训。
第6条 乙方的义务：
（1） 恪守乙方为从事本协议第一条中的业务作出的各项自律承诺。
（2） 建立健全内部控制体系及各项内部管理制度并严格执行，诚实守信、勤勉尽责地开展业务，有效防范业务风险，维护全国股份转让系统稳定运行。
（3） 按规定配备合格业务人员，对业务人员在全国股份转让系统从事相关业务活动进行严格管理。业务人员不能胜任相关职责的，乙方应及时更换；业务人员违反全国股份转让系统业务规定时，乙方应视情节轻重对其进行处分。
（4） 配合甲方的监督检查，按照甲方要求及时说明情况，提供相关的业务报表、账册、原始凭证及其他文件、资料，不以任何理由拒绝或者拖延提供有关资料，不提供虚假、误导性或者不完整的资料。
（5） 按照规定的收费项目、收费标准与收费方式，按时向甲方交纳相关费用。
第7条 协议的变更与解除
（1） 因修订或者颁布实施新的法律、法规、监管部门的规定或者全国股份转让系统业务规定，导致本协议相关条款内容与修订或者新颁布的相关规定内容相抵触的，本协议与之相抵触的有关条款自动变更，以修订或者新颁布的相关规定内容为准，其他条款继续有效；任何一方不得以此为由解除本协议。
（2） 乙方主动申请终止或者因违规等原因被甲方终止在全国股份转让系统从事本协议第一条所指部分业务的，本协议中关于所终止业务的专门规定自动失效。
（3） 乙方主动申请终止或者因违规等原因被甲方终止在全国股份转让系统从事本协议第一条所指全部业务的，本协议自动解除。
第8条 违约责任、免责以及争议解决
（1） 乙方因违反全国股份转让系统业务规定被甲方实施暂停、限制或者终止业务等纪律处分，导致与投资者或者其他利益相关者产生纠纷的，由乙方自行处理，并承担相应的法律责任。
（2）
乙方违反全国股份转让系统业务规定而遭受的损失，包括但不限于受到暂停、限制或者终止相关业务等处分而造成的损失，均由乙方自行承担。
（3） 除上述第（一）、（二）款外，因乙方违反法律法规、部门规章、全国股份转让系统业务规定，或者因乙方其他经营活动而造成甲方损失的，甲方保留全部依法向乙方主张赔偿的权利。
（4） 因不可抗力因素导致本协议部分条款不能履行或不能按约定条件履行时，遇有上述情形的一方不承担违约责任，但应在知晓上述情况后立即将情况通知对方，并采取措施防止损失的扩大。
（5） 本协议项下产生的任何争议，甲、乙双方应首先通过友好协商解决。若争议或纠纷未能通过协商解决，任何一方均可将该项争议提交中国国际经济贸易仲裁委员会按照当时适用的仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决为最终裁决，对双方均具有法律约束力。
第9条 协议附件
（1） 本协议附件包括证券公司从事相关业务自律承诺书。
（2） 本协议的各项附件为本协议所必不可缺的组成部分，同时亦为履行本协议所必不可少的条件，与本协议具有同等约束力。
第10条 本协议规定的事项发生重大变化或存在未尽事宜，甲、乙双方应当重新签订协议或签订补充协议。补充协议与本协议不一致的，以补充协议为准。
第11条 本协议自甲、乙双方签字盖章后生效。
本协议一式肆份,甲、乙双方各执贰份, 均具有同等法律效力。
（以下无正文）
（以下无正文, 为签字页）
甲方（盖章）:  全国中小企业股份转让系统有限责任公司

法定代表人或授权代表（签字）：

签署日期：
乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：

签署日期：
 1 / 6